SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Despacho

Despacho SCR

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
NÚCLEO DE GESTÃO DE MAGISTRADOS
Processo Administrativo nº 10024/2020
Interessado: Juiz SEBASTIÃO ALVES MARTINS
Assunto: Auxílio-saúde
DESPACHO (…) Amparado pelo artigo 29, XI, do Regimento Interno desta Corte, acato a manifestação do Núcleo de Gestão de Magistrados e
DEFIRO o pleito de inclusão de MARIA ALVES PARREIRA (genitora), como dependente do Exmo. Juiz do Trabalho SEBASTIÃO ALVES
MARTINS para fins de Imposto de Renda. Amparado no mesmo normativo legal, DEFIRO o pedido de auxíliosaúde referente à sua dependente
MARIA ALVES PARREIRA, com efeitos financeiros a partir de 10 de agosto de 2020, para o titular do benefício, Exmo. Juiz do Trabalho
SEBASTIÃO ALVES MARTINS, conforme art. 2º, II, § 2º e art. 5º, II, f da Portaria TRT 18ª GP/SGPe nº 2556/201. Assim sendo, retornem os autos
para o Núcleo de Gestão de Magistrados para os devidos registros, providências e publicação. Dê ciência ao Exmo. Juiz do Trabalho SEBASTIÃO
ALVES MARTINS e à Seção de Pagamento de Magistrados.
Assinado eletronicamente em 17/08/2020
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT 18ª Região

Portaria

Portaria SCR/NGMAG

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 1213/2020
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 1267/2017,
Considerando o disposto na Resolução Administrativa nº 56/2020, deste Regional, que aprovou o provimento de cargos vagos de Juiz do Trabalho
Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região por meio de Concurso Nacional de Remoção;
Considerando o teor da Resolução Administrativa nº 27, de 30 de junho de 2020, do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, que deferiu o
pedido de remoção da Juíza do Trabalho Substituta Marcella Dias Araújo Freitas para este Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
RESOLVE:
Art. 1º REMOVER a Juíza do Trabalho Substituta MARCELLA DIAS ARAÚJO FREITAS para o Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, com
efeitos a partir do dia 28 de agosto de 2020.
Art. 2º Deferir 15 (quinze) dias de trânsito à Magistrada, no período de 28 de agosto a 11 de setembro de 2020.
Cientifique-se e publique-se no Diário Oficial da União e Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 19 de agosto de 2020.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3041/2020 Data da disponibilização: Quarta-feira, 19 de Agosto de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 155195

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 1214/2020
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 1267/2017,
Considerando o disposto na Resolução Administrativa nº 56/2020, deste Regional, que aprovou o provimento de cargos vagos de Juiz do Trabalho
Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região por meio de Concurso Nacional de Remoção;
Considerando o teor da Resolução Administrativa nº 29, de 03 de julho de 2020, do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, que deferiu o
pedido de remoção do Juiz do Trabalho Substituto Vinícius Augusto Rodrigues de Paiva para este Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
RESOLVE:
REMOVER o Juiz do Trabalho Substituto VINÍCIUS AUGUSTO RODRIGUES DE PAIVA para o Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, com
efeitos a partir do dia 28 de agosto de 2020.
Art. 2º Deferir 15 (quinze) dias de trânsito ao Magistrado, no período de 28 de agosto a 11 de setembro de 2020.
Cientifique-se e publique-se no Diário Oficial da União e Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 19 de agosto de 2020.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 1215/2020
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 1267/2017,
Considerando o disposto na Resolução Administrativa nº 56/2020, deste Regional, que aprovou o provimento de cargos vagos de Juiz do Trabalho
Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região por meio de Concurso Nacional de Remoção;
Considerando o teor da Resolução Administrativa nº 28, de 30 de junho de 2020, do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, que deferiu o
pedido de remoção do Juiz do Trabalho Substituto Wagson Lindolfo José Filho para este Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
RESOLVE:
Art. 1º REMOVER o Juiz do Trabalho Substituto WAGSON LINDOLFO JOSÉ FILHO para o Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, com
efeitos a partir do dia 28 de agosto de 2020.
Art. 2º Deferir 15 (quinze) dias de trânsito ao Magistrado, no período de 28 de agosto a 11 de setembro de 2020.
Cientifique-se e publique-se no Diário Oficial da União e Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 19 de agosto de 2020.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1216/2020
O CHEFE DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo
em vista o teor do Processo Administrativo nº 15974/2018,
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar a autorização de regime de teletrabalho do servidor MANOEL RIBEIRO SPÍNDOLA (s00733), ocupante de cargo da carreira de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, lotado na Secretaria de Licitações e Contratos, no período compreendido entre 20/08/2020 a 19/08/2021,
em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 19 de agosto de 2020.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NÚCLEO FC-6

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

3041/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 19 de Agosto de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 155195

Portaria

PORTARIA SGP/SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SGJ Nº 1217/2020
Designa magistrados e servidores para atuarem no Plantão Judiciário do 1º e 2º Graus de Jurisdição no período de 24 a 31 de agosto de 2020.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 93, inciso XII, da Constituição Federal, combinado com os termos das Resoluções nºs. 25/2006, 39/2007,
59/2009 do CSJT e 71/2009 do CNJ;
CONSIDERANDO os termos das Portarias TRT 18ª GP/SGJ nºs 3102/2017 e 613/2108, referendadas pela Resolução Administrativa nº 22, de 27
de março de 2018, Portaria TRT 18ª GP/SGJ nº 2007/2018 e TRT 18ª GP/SGJ Nº 3163/2018, que regulamentam o Plantão Judiciário no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
CONSIDERANDO o que consta dos Processos Administrativos nºs 19.607/2017 e 13.667/2018;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Excelentíssimo Desembargador Gentil Pio de Oliveira, e o servidor Fernando Costa Tormin, para atuarem no plantão judiciário
no 2º grau de jurisdição, no período de 24 a 31 de agosto de 2020, no telefone (62) 99908-8668.
Art. 2º Designar a Excelentíssima Juíza Titular da 1ª Vara do Trabalho de Rio Verde Samara Moreira de Sousa, e o servidor Danilo Machado Brito,
para atuarem no plantão judiciário do 1º grau de jurisdição, respondendo por todas as Varas do Trabalho da 18ª Região, no período de 24 a 31 de
agosto de 2020, nos telefones (62) 3222-5100/99929-3661.
Parágrafo único. A oficiala de justiça Gabriela Sabino Cunha atuará no plantão do 1º e 2º graus de jurisdição.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado Eletronicamente
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 19 de agosto de 2020.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020
Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de desmontagem, remoção, transporte e montagem de arquivos fixos e
deslizantes, conforme especificações técnicas e condições constantes no Edital.
Data da Sessão: 01/09/2020, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688/5244
Eduardo Freire Gonçalves
Pregoeiro

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020
Contratação de empresa especializada para confeccionar e instalar uma estrutura de logotipo na fachada do Edifício Ialba-Luza, bem como
realizar a preparação de toda a superfície envolvida, conforme especificações técnicas e condições constantes no Termo de Referência.
Data da Sessão: 01/09/2020, às 10:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688/5244
Bruno Daher de Miranda
Pregoeiro

GERÊNCIA DE SAÚDE

Despacho

Despacho GS

?Despacho da Gerência de Saúde

3041/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 19 de Agosto de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 155195

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Despacho 1
    Despacho SCR 1
  Portaria 1
    Portaria SCR/NGMAG 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 2
  Portaria 3
    PORTARIA SGP/SGJ 3
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comun/SLC 3
GERÊNCIA DE SAÚDE 3
  Despacho 3
    Despacho GS 3

Processo Administrativo nº:10683/2020 – SISDOC.
Interessado(a): LÍVIA NEVES MARQUES COSTA
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento

ÍNDICE

3041/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 19 de Agosto de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 155195

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Despacho
	    Despacho SCR
	  Portaria
	    Portaria SCR/NGMAG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    PORTARIA SGP/SGJ

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

	GERÊNCIA DE SAÚDE
	  Despacho
	    Despacho GS

		2020-08-19T17:15:51-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148